
PATVIRTINTA 
Kėdainių rajono Surviliškio Vinco  Svirskio  
pagrindinės mokyklos  
direktorės 2005 spalio 12 d.  
įsakymu Nr.V.2-30a 
 

KĖDAINIŲ RAJONO SURVILIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS PAGRINDINIO 
UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS NUOSTATAI 

 
I. BENDROJI  DALIS 

 
1. Metodinė grupė - mokykloje veikianti pagrindinio ugdymo  mokytojų grupė, jungianti 
Surviliškio Vinco  Svirskio pagrindinės  mokyklos  įvairių dalykų  mokytojus. 
2. Metodinė pagrindinio ugdymo mokytojų grupė vadovaujasi Lietuvos Respublikos 
konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 
Švietimo ir mokslo ministerijos , Kėdainių rajono savivaldybės norminiais aktais, Surviliškio 
Vinco Svirskio pagrindinės mokyklos veiklos programa ir šiais Nuostatais. 
 

II. VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 
3. Metodinės grupės pagrindinis veiklos tikslas – gerinti ir tobulinti įvairių dalykų mokytojų 
profesinį meistriškumą. 
4. Uždaviniai: 
4.1. Organizuoti metodinius užsiėmimus ir įvairius kūrybinės veiklos renginius. 
4.2. Vykdyti gerosios patirties sklaidą, keistis informacija tarpusavyje. 
4.3   Užtikrinti metodinį ir dalykinį mokytojų bendradarbiavimą. 
 

III. METODINĖS  GRUPĖS  FUNKCIJOS 
 
5. Metodinės grupės funkcijos :  
5.1.  Planuoti grupės mokytojų metodinę veiklą ir kitus užsiėmimus. 
5.2. Organizuoti kultūrinio  pobūdžio veiklą ir renginius. 
5.3.  Bendradarbiauti su  kitų mokyklų mokytojų metodinėmis grupėmis. 
5.4.  Rengti ir įgyvendinti įvairaus pobūdžio projektus. 
5.5.  Vertinti ir aprobuoti mokytojų parengtas individualias programas ir teminius planus. Teikti  
rekomendacijas mokyklos administracijai dėl jų patvirtinimo. 
5.6.  Nagrinėti mokinių ugdymosi sėkmingumą ir jų rezultatus. 
5.7.  Konsultuotis dėl pedagoginių problemų sprendimo būdų ir darbo metodikų. 
5.8.  Teikti siūlymus metodinės veiklos organizavimo klausimais mokyklos metodinei tarybai, 
vadovui, jo pavaduotojui ugdymui, mokytojų tarybai. 
 

IV. VALDYMAS 
 
6. Metodinei grupei vadovauja pirmininkas, turintis ne žemesnę kaip vyr. mokytojo 
kvalifikacinę kategoriją. Jis renkamas 3 metams.  
7.   Metodinės grupės pirmininkas renkamas paprasta balsų dauguma. 
8. Metodinės grupės pirmininkas : 
8.1 Inicijuoja metodinės grupės veiklą. 
8.2 Analizuoja ir vertina  narių veiklą ir darbo rezultatus. 
8.3 Teikia  metodinės grupės veiklos ataskaitas mokyklos metodinei tarybai. 
8.4 Atstovauja metodinę grupę ir palaiko ryšius bei plėtoja bendradarbiavimą su įvairiomis 
institucijomis. 



 
V. METODINĖS GRUPĖS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 
9. TEISĖS: 
9.1.  Metodinės grupės nariai turi teisę gauti reikiamą informaciją iš pirmininko visais darbo 
klausimais. 
9.2. Visi turi teisę  rinkti metodinės grupės pirmininką ir būti juo renkami . 
9.3. Teikti siūlymus visais darbo organizavimo klausimais. 
10. PAREIGOS: 
10.1. Dalyvauti metodinės grupės susirinkimuose. 
10.2. Laikytis  metodinėje grupėje priimtų nutarimų ir sprendimų. 
10.3. Laikytis bendrosios ir pedagoginės etikos normų. 
VI. NUOSTATŲ TVIRTINIMAS 
 
11. Metodinės grupės nuostatus aprobuoja metodinės grupės susirinkimas, įsakymu  tvirtina 
mokyklos direktorius. 
12. Metodinės grupės nuostatai keičiami ir papildomi grupės narių arba pirmininko iniciatyva. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PATVIRTINTA 
Kėdainių rajono Surviliškio Vinco  Svirskio  
pagrindinės mokyklos  
direktorės 2005 spalio 12 d.  
įsakymu Nr.V.2-30a 
 

KĖDAINIŲ RAJONO SURVILIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS PRADINIO 
UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS NUOSTATAI 

 
I. BENDROJI  DALIS 

 
1. Metodinė grupė - mokykloje veikianti pradinio ugdymo  mokytojų grupė, jungianti 
Surviliškio Vinco  Svirskio pagrindinės  mokyklos  pradinių klasių  mokytojus. 
2. Metodinė pradinio ugdymo mokytojų grupė vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, 
Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir 
mokslo ministerijos , Kėdainių rajono savivaldybės norminiais aktais, Surviliškio Vinco 
Svirskio pagrindinės mokyklos veiklos programa ir šiais Nuostatais. 
 

II. VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 
3. Metodinės grupės pagrindinis veiklos tikslas – pradinių klasių mokytojų veiklos 
koordinavimas sprendžiant pradinio mokymo problemas. 
4.   Metodinio ir dalykinio mokytojų bendradarbiavimo užtikrinimas.  
5. Uždaviniai: 
5.1. Organizuoti metodinius užsiėmimus ir įvairius kūrybinės veiklos renginius. 
5.2. Vykdyti gerosios patirties sklaidą, keistis informacija tarpusavyje. 
5.3   Užtikrinti metodinį ir dalykinį mokytojų bendradarbiavimą. 

 
 

III. METODINĖS  GRUPĖS  FUNKCIJOS 
 
6. Metodinės grupės funkcijos :  
6.1.  Planuoti grupės mokytojų metodinę veiklą ir kitus užsiėmimus. 
6.2. Organizuoti kultūrinio  pobūdžio veiklą ir renginius. 
6.3.  Bendradarbiauti su  kitų mokyklų mokytojų metodinėmis grupėmis. 
6.4.  Rengti ir įgyvendinti įvairaus pobūdžio projektus. 
 

IV. VALDYMAS 
 
7. Metodinei grupei vadovauja pirmininkas, turintis ne žemesnę kaip vyr. mokytojo 
kvalifikacinę kategoriją. Jis renkamas 3 metams.  
8.   Metodinės grupės pirmininkas renkamas paprasta balsų dauguma. 
9. Metodinės grupės pirmininkas : 
9.1 Inicijuoja metodinės grupės veiklą. 
9.2 Analizuoja ir vertina  narių veiklą ir darbo rezultatus. 
9.3 Teikia  metodinės grupės veiklos ataskaitas mokyklos metodinei tarybai. 
9.4 Atstovauja metodinę grupę ir palaiko ryšius bei plėtoja bendradarbiavimą su įvairiomis 
institucijomis. 

 
V. METODINĖS GRUPĖS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 
9. TEISĖS: 



9.1.  Metodinės grupės nariai turi teisę gauti reikiamą informaciją iš pirmininko visais darbo 
klausimais. 
9.2. Visi turi teisę  rinkti metodinės grupės pirmininką ir būti juo renkami . 
9.3. Teikti siūlymus visais darbo organizavimo klausimais. 
10. PAREIGOS: 
10.1. Dalyvauti metodinės grupės susirinkimuose. 
10.2. Laikytis  metodinėje grupėje priimtų nutarimų ir sprendimų. 
10.3. Laikytis bendrosios ir pedagoginės etikos normų. 
 

VI. NUOSTATŲ TVIRTINIMAS 
 
11. Metodinės grupės nuostatus aprobuoja metodinės grupės susirinkimas, įsakymu  tvirtina 
mokyklos direktorius. 
12. Metodinės grupės nuostatai keičiami ir papildomi grupės narių arba pirmininko iniciatyva. 

____________________________________________________________________ 


